ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛГОГРАДА

ЦЕНТРАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ПРИКАЗ

от 01.02.2024                                                                          № 29

Об организации работы комиссии по

рассмотрению заявлений о приеме в первый

класс детей, не достигших  возраста 6 лет 6

месяцев и детей старше 8 лет на 1 сентября

2024/2025 учебного года

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан  на получение

общего образования, в соответствии со ст. 67 п. 1 Федерального закона № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», «Порядком организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам - образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования», утвержденным приказом министерства

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115, приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», «Положение о

комиссии по рассмотрению заявлений о приеме в первый класс детей, не

достигших возраста 6 лет 6 месяцев или достигших возраста 8 лет на 1 сентября

текущего года», утвержденным приказом Центрального ТУ ДОАВ от 24.03.2020

№ 80 (далее - Положение о комиссии), в целях выявления уровня готовности

ребенка к школе своевременного выявления факторов риска, которые в

дальнейшем могут стать причиной трудностей в обучении

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений о приеме в

муниципальные общеобразовательные учреждения Центрального района

Волгограда (далее – МОУ) в первый класс детей, не достигших  возраста 6 лет 6

месяцев и детей старше 8 лет на 1 сентября 2024/2025 учебного года в следующем

составе  (далее – Комиссия):

Пристанскова Ольга Анатольевна – заместитель начальника

Центрального ТУ ДОАВ, председатель комиссии;

Головня Ольга Алексеевна – ведущий специалист Центрального ТУ

ДОАВ, заместитель председателя комиссии.

Шевченко Галина Николаевна – заместителя директора по УР МОУ

Гимназия № 1, секретарь комиссии (по согласованию);

Попова Мария Михайловна, педагог-психолог МОУ СШ № 84, член

комиссии (по согласованию);

Лычагина Екатерина Александровна, учитель - логопед МОУ СШ № 6,

член комиссии (по согласованию).

2. Утвердить базой заседания Комиссии МОУ Гимназия № 1

расположенную по ул. Ткачева, д.10а

3. Утвердить график посещения заседания Комиссии детьми,

претендующими на обучение в МОУ с 01.09.2024 г.:

- 1 заседание Комиссии – 27.05.2024 г.;

- 2 заседание Комиссии – 27.08.2024 г.;

- 3 заседание Комиссии – по необходимости, но не позднее 05.09.2024 г.

4. Руководителям: Цыбаневу Н.Н. директору МОУ Гимназия № 1,

Гавриловой А.Ю., директору МОУ СШ № 6, Деточенко С.В., директору МОУ СШ

№ 84 обеспечить участие в работе Комиссии, согласно графика, следующих

педагогов МОУ:

Шевченко Галины Николаевны – заместитель директора по УР МОУ

Гимназия № 1, секретарь комиссии (по согласованию);

Поповой Марии Михайловны - педагог-психолог МОУ СШ № 83, член

комиссии (по согласованию);

Лычагиной Екатерины Александровны, учитель - логопед МОУ СШ № 6,

член комиссии (по согласованию).

5. Руководителям  МОУ обеспечить информирование родителей будущих

первоклассников, подавших заявление о решении вопроса об обучении  детей,

которые  не достигнут возраста 6 лет 6 месяцев  или достигнут возраста 8 лет на 1

сентября текущего года на  момент зачисления в школу, о месте и времени

проведения заседания комиссии.

6. Шевченко Г.Н. обеспечить:

- рассмотрение заявлений о приеме в первый класс детей, не достигших

возраста  6 лет и 6 месяцев или достигших  возраста 8 лет на 1 сентября текущего

года, в соответствии с Положением о комиссии.

-  по итогам заседания Комиссии подготовить протокол и направить его в

МОУ согласно срокам, указанным в Положении о комиссии.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника

территориального управления                              О.А. Пристанскова

Направлено: в дело, Пристанскова О.А., Головня О.А., МОУ – 10